
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 36» 

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА  Г. САРАТОВА 

_______________________________________________________________________ 

 

Приказ 

О т  17.11. 2022 г.                                                              №   326   

Об  участии в  Российской недели школьного питания 

На основании  письма Министерства образования Саратовской области 

от 16.11.2022 г № 01-26/8200 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие с 21.11.2022 по 25.11.2022 в Российской недели 

школьного питания. 

2. Утвердить План проведения Российской недели школьного питания    

( Приложение1). 

3. Ответственному за питание Недоборовой Э.Ю. в срок до 06.12.2022 

подготовить отчет о проведении Российской недели школьного питания 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Лицей №36»                                    О.В.Лобанова 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 1 

План проведения Российской недели школьного питания 

№ п/п Мероприятия Ответственные Сроки реализации 

1 Анкетирование учащихся . 1-

11классы  «Мое питание» 

 

Анкетирование родителей 

«Питание наших детей», 1-11 

классы 

  

Классные 

руководители 

В течении недели 

2 Оформление стенда на тему: 

«Овощи и фрукты – полезные 

продукты» (1-4 классы) 

 

Буклеты, памятки, стенгазеты 

«Здоровое питание залог 

здоровья»5-11 классы) 

 

ШМО учителей 

начальной школы 

 

 

 

Учитель ИЗО 

Степанова С.К. (5-7 

кл) 

Классные 

руководители (8-11 

класс) 

Советник 

руководителя по 

воспитательным 

вопросам 

 Саляхова  М.Э. 

21.11.2022 

 

 

 

 

21.11.2022 

3 Классные часы «Питание и 
здоровье» 

Классные 

руководители 

21.11.2022 

4 Совещание при директоре по 

организации питания по 

вопросам:  

- охват учащихся горячим 

питанием  

- соблюдение санитарно 

 – гигиенических требований  

- отчёт работы бракеражной 

комиссии  

- контроль родительской 

общественности за организацией 

питания в школьной столовой 

Отв.за питание 

Недоборова Э.Ю. 

22.11.2022 

5 Родительский контроль. 

Представители родительской 

общественности  

 

Классные 

руководители, 

ответственный за 

питание 

23.11.2022 

6 Презентация школьной столовой Завпроизводством 

Шушкина О.А. 
24.11.2022 

7 Подведение итогов Директор 

МАОУ»Лицей 

№36»Лобанова О.В, 

25.11.2022 



 


		2022-11-18T10:36:57+0300
	МАОУ "Лицей №36"




